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سرانه سپرده بانکی هر ایرانی 
چقدر است؟  

 محاسبات نسبت سپرده های بانکی )پس از 
کسر سپرده قانونی( نشان می دهد به ازای هر 
تهرانی 205 میلیون و 400 هزار تومان سپرده 
در بانک های تهران وجود دارد. این رقم 10 
تا 16 برابر سرانه سپرده استان های محروم 
است. شایان ذکر است بخشی از دلیل بالا بودن 
رقم سپرده در استان هایی مثل تهران ، بوشهر و 
یزد مربوط به سهم بالای سپرده بانکی اشخاص 

حقوقی است. )منبع: نود اقتصادی(

حقگو-تفاهم نامه ساخت دو طرح پالایشی 
کشور در شرایطی با سرمایه گــذاری 17.8 
میلیارد دلاری داخلی امضا شد که این طرح 
ها با ظرفیت جمعاً 600 هزار بشکه معادل 
95 میلیون لیتر فراورده نفتی )که البته سهم 
بنزین از این میزان تولید فراورده هنوز مشخص 
نیست( تا پنج سال آینده به بهره برداری می 
رسند. این در حالی است که برخی آمارها و 
داده ها، تداوم قاچاق سوخت و نیز نشانه های 
پیشی گرفتن مصرف بنزین )با بیش از 100 
میلیون لیتر در روز( از تولید )با کمتر از 100 
میلیون لیتر در روز( را آشکار کرده و زمزمه 
هــای واردات بنزین از کشورهای همسایه 

شنیده می شود.
و  مالی  تامین  نامه  مشارکت  امضای   آیین 
احداث دو طرح پالایشی شامل پتروپالایشگاه 
»شهید قاسم سلیمانی« و پالایشگاه »مروارید 

مکران« دیروز برگزار شد. 
در این مراسم جواد اوجی با اشاره به وضعیت 
تولید و مصرف بنزین و گازوئیل )نفت- گاز( 
اظهار کرد: ظرفیت پالایشی کشور هم اکنون 
ــدود2 میلیون و 300 هــزار بشکه در روز  ح
است و با توجه به روند مصرف بنزین و نفت  
گاز در کشور به ویژه با افزایش مسافرت ها در 
پی کاهش شیوع کرونا، در بسیاری از روزها 
مصرف از تولید پیشی گرفته اســت که اگر 
ــرژی کشور  ــرود امنیت ان ایــن چنین پیش ب
دچار چالش می شود. اوجی به افزوده شدن 
600 هزار بشکه  به ظرفیت پالایشی کشور 
)خراسان: معادل بیش از 95 میلیون لیتر، 
ــراورده های نفتی( به  شامل بنزین و سایر ف
ــاره کــرد و گفت: ما  ــروژه ها اش ــرای ایــن پ اج
هشت پــروژه دیگر نیز در این زمینه داریــم و 
مطمئن هستیم که این 600 هزار بشکه با 
مشارکت این سهامداران توانمند به نتیجه 
مطلوب خواهد رسید. وزیر نفت ادامه داد: با 
برنامه ریزی، پروژه پالایشگاه مروارید مکران 
با توجه به پیشرفت 10 درصدی کنونی تا چهار 
سال و نیم آینده و پتروپالایشگاه شهید قاسم 
سلیمانی نیز تا پنج سال آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.

مصرف بنزین بالا گرفت	 
اخبار احــداث پالایشگاه ها بیش از هر چیز 
هشدارهای کنونی درخصوص مصرف و تولید 
بنزین و همچنین برخی ابهامات در این زمینه 
را یادآوری می کند. به گزارش تسنیم، امسال 
با وجود ادامه همه گیری کرونا شاهد افزایش 
قابل توجه مصرف بنزین در کشور هستیم به 
طوری که طبق اعلام افشین مهدوی، مدیر 
برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی، در چهار ماه امسال، به طور میانگین 
روزانه 100 میلیون و 900 هزار لیتر بنزین 
در کشور توزیع شده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 14 درصــد افزایش دارد. این 
در حالی است که آمار تولید بنزین در چهار 
ماه امسال منتشر نشده و اظهارات رسمی 
مدیر هماهنگی و نظارت بر عملیات شرکت 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی نشان می 
دهد متوسط تولید بنزین تنها در خرداد ماه 
حدود  95 میلیون لیتر در روز بوده است. در 
نتیجه با فرض تولید مشابه در ماه های ابتدایی 
امسال، باید گفت که روند مصرف به احتمال 

زیاد از تولید پیشی گرفته است.

 چقدر از بنزین تولیدی کشور قاچاق 	 
می شود؟

دو نکته قابل توجهی که در رشد آمار مصرف 
ــرد، فــنــاوری پایین  ــوان بــه آن اشـــاره ک مــی ت

سوخت در خودروها و نیز مستتر بودن ارقام 
قاچاق سوخت در مصرف و رشد مصرف است. 
گزارش تیتر یک روز یک شنبه روزنامه خراسان 
نشان می دهد که خودروهای داخلی دو برابر 
استاندارد، بنزین مصرف می کنند. از سوی 
دیگر در شرایطی شرکت ملی پالایش و پخش 
ــرآورده های نفتی بهمن سال قبل، میزان  ف
قاچاق روزانه سوخت را 8.8 میلیون لیتر اعلام 
کرده که هم اکنون نیز میزان قاچاق روزانه 
سوخت که بخشی از آن شامل بنزین است، 
10 تا 15 میلیون لیتر در روز برآورد می شود. 
در این میان تسنیم  حتی به نقل از بررسی های 
بــورس انــرژی  میزان قاچاق سوخت را زیاد 
می داند و مدعی  است که 70 درصد بنزین 
مصرفی افغانستان از طریق قاچاق از ایران 

وارد می شود !

تامین 70 درصد بنزین افغانستان با 	 
بنزین قاچاق شده از ایران؟

آمــار قاچاق بنزین وقتی حساس تر می شود 
که شنیده می شــود بنزین ایرانی در اطــراف 
مرزها در حال سرازیر شدن به باک خودروهای 
کشورهای همسایه از جمله افغانستان است. 
به گفته میراجان سلیمان خیل، رئیس اتاق 
مشترک بازرگانی هرات و خراسان رضوی، بیش 
از 70 درصد بنزین مصرفی افغانستان از گذرگاه 
مرزی ایران وارد می شود. پیگیری ها از بورس 

انرژی )به عنوان مرجع رسمی فروش خارجی 
بنزین( نشان می دهد ایران در این مدت زمانی 
هیچ صادرات رسمی به افغانستان نداشته، از 
این رو به نظر می رسد حجم بنزین مذکور، توسط 

قاچاقچیان از مرز ایران خارج شده است. 

زمزمه آغاز واردات بنزین از کشورهای 	 
همسایه

همزمان با انتشار آمارهای رشد مصرف در برابر 
تولید بنزین، هم اینک زمزمه آغاز واردات بنزین 
در ماه جــاری از یکی از کشورهای همسایه 
به گوش می رسد. با توجه به افزایش قیمت 
سوخت در بازارهای منطقه ای و جهانی، به 
نظر می رســد هزینه واردات ایــن کــالا برای 
کشور هزینه ای بیش از یک دلار در هر لیتر 

خواهد بود.
با این اوصاف، از آن جایی که افزایش ظرفیت 
تولید بنزین در کشور زمان بر است و واردات 
ــود، به نظر می  نیز بسیار هزینه زا خواهد ب
رسد دولت باید از هم اینک به فکر راهکارهای 
جایگزین مصرف سوخت در کشور باشد.اگرچه 
برخی در این شرایط  افزایش قیمت بنزین را 
یکی از راه های کاهش مصرف و جلوگیری از 
قاچاق آن می دانند.  خاندوزی وزیر اقتصاد در 
نشست خبری اخیر خود، گفته است: »سیاست 
دولت با توجه به دستور رئیس جمهوری مبنی 
بر افزایش نیافتن قیمت، تلاش بر این است تا 
از راه های دیگر مانند گازسوز کردن خودروها 
شرایط طوری باشد که مصرف بنزین افزایش 
نیابد و نیاز به واردات بنزین نداشته باشیم .« با 
این حال، در کوتاه مدت احتمالًا دولت چاره ای 
برای واردات بنزین یا روی آوردن به تولید بنزین 
پتروشیمی برای جبران شکاف تولید و مصرف 
نخواهد داشت. در میان مدت نیز راهکارهایی 
نظیر توسعه گازسوز کردن خودروها و ایجاد 
مشوق برای استفاده از حمل و نقل عمومی می 
تواند به کار گرفته شود. در نهایت و در بلندمدت 
نیز چــاره ای جز بهبود فناوری های سوخت 
خودروهای داخلی و نیز افزایش قیمت بنزین 
به منظور کنترل قاچاق سوخت و نیز کاهش 

بخشی از مصرف وجود نخواهد داشت.

سناریوهای فرار از کسری بنزین  
2 طرح پالایشی در حالی با تامین مالی 17.8 میلیارد دلاری کلید خورد که نشانه های کسری تراز بنزین آشکار شده و زمزمه های 

واردات قوت گرفته است. آمار در این باره چه می گوید و سناریوهای جبران کسری بنزین چیست؟ 

 

بحث داغ نان در شورای گفت و گوی 
دولت با بخش خصوصی  

 حسین بردبار: ارائه آرد به دو قیمت متفاوت به 
نانوایی های سنتی و صنعتی و حل مشکلاتی که این 
تفاوت قیمت در نظام توزیع و تخصیص یارانه ایجاد 
کرده است، موضوع اصلی نشست دیروز شورای 
گفت و گوی دولــت با بخش خصوصی با حضور 
وزیران اقتصاد و جهاد کشاورزی و جمعی از فعالان 
اقتصادی کشور در اتاق بازرگانی ایران بود، بحثی 
که نهایتا توسط سید احسان خاندوزی جمع بندی 
شد که یکسان سازی نرخ آرد نانوایی های سنتی با 
آرد صنف و صنعت در ستاد اقتصادی دولت بررسی 
می شود و تا پایان شهریور درباره آن به تصمیم گیری 
خواهیم رسید. وزیر اقتصاد همچنین در پاسخ به 
پیشنهاد فعالان اتاق بازرگانی درباره شناور شدن 
قیمت گندم افزود: در یک کمیته مشترک با حضور 
نمایندگانی از وزارت جهاد کشاورزی و صمت و 
فعالان مرتبط در بخش خصوصی موضوع شناور 
شدن قیمت گندم به میزان 90 درصد قیمت فوب 
منطقه ای نیز طی هفته آینده بررسی می شود.به 
گزارش خراسان، جلسه عصر دیروز شورای گفت 
ــروز با حضور  وگــوی دولــت و بخش خصوصی دی
دو وزیر جهاد کشاورزی و اقتصاد درحالی برگزار 
شد که فعالان بخش خصوصی صنعت آرد و نان از 
تفاوت قیمت میان گندم صنف و صنعت با نانوایی 
های سنتی و بالا بودن قیمت خرید تضمینی گندم 
نسبت به میانگین قیمت جهانی این کالا گلایه مند 
بودند. ازجمله یونس ژائله رئیس اتاق بازرگانی 
تبریز با بیان این که قیمت خرید جهانی گندم با نرخ 
دلار آزاد هم اکنون حدود 6700 تا 7000 تومان 
است،افزود: قیمت 12 هزار تومانی خرید تضمینی 
گندم در فضای متاثر از جنگ روسیه و اوکراین 
تصمیم گیری و موجب افزایش قیمت ماکارونی و 
آرد صنعت شد به طوری که الان صادرات ماکارونی 
ایران صرف نمی کند چون قیمت آن خیلی افزایش 
یافته است و مشتری خارجی آن را از دیگر کشورها به 
صورت ارزان تر تهیه می کند.اما این سخنان با پاسخ 
وزیر جهاد کشاورزی مواجه شد که معتقد بود، دولت 
در قبال کشاورز ایرانی خود را متعهد می داند و باید 
به گونه ای برنامه ریزی و سیاست گذاری قیمتی 
کند که تولید گندم کشور افزایش یابد.ساداتی 
نژاد افزود: ما ممنوعیتی در واردات گندم نداریم و 
اتفاقا از فعالان صنف و صنعت می خواهیم که آرد 
مورد نیازشان را خودشان تامین کنند. ما ابزارهای 
حمایتی برای تولید گندم داریم که البته قیمت همه 
آن نیست و گاهی یارانه را به کشت و دیگر نهاده های 

تولید هم می دهیم.

 رئیس کل بانک مرکزی:
 برنامه اصلاح بانک های ناتراز 

تدوین شد

رئیس کل بانک مرکزی از تدوین برنامه ای برای 
برخی بانک های ناتراز خبر داد که بر مبنای آن 
وظایف مدیریت بانک، سهامدار، بانک مرکزی 
ــت تــا بــا انجام  ــده اس ــوه قضاییه مشخص ش و ق
اقداماتی،  وضعیت ناترازی این بانک ها مرتفع 
شود.به گزارش فارس، وضعیت ناترازی بانک های 
بد در سال های اخیر تشدید شده است و با وجود 
برخی تغییرات در ترکیب هیئت مدیره و سلب حق 
رای سهامدار، روند انباشت زیان در این بانک ها 
ادامه دارد، چراکه صرفا با تغییر مدیریت مشکل 
حل نخواهد شد و باید منابع قابل توجهی توسط 
سهامدار به بانک تزریق تا جایگزین دارایی های 
سوخت شده شود.در همین خصوص ، علی صالح 
ــادی رئیس کل بانک مرکزی به پرسش های  آب

خبرگزاری فارس پاسخ داده است:
* بانک مــرکــزی در چند وقــت اخیر 
کارهای خوبی را شروع کرده مانند کنترل ترازنامه 
بانک ها، اما این سیاست برای برخی بانک ها که 
شرایط بدی دارند مثل بانک آینده، بانک سرمایه 
و بانک ایران زمین، کارساز نیست. آخرین صورت 
مالی حسابرسی نشده بانک آینده نشان می دهد 
که زیان انباشته بانک آینده به 103 هزار میلیارد 
تومان رسیده اســت. بــرای این بانک چه کاری 
می خواهید انجام دهید؟ نمی خواهید به سمت 

گزیر این بانک بروید؟
صالح آبـــادی: بحث گزیر در طــرح قانون بانک 
ــود دارد و اگــر ایــن طــرح در مجلس  مرکزی وج
تصویب شود و به قانون تبدیل شود، امکان گزیر را 
به بانک مرکزی می دهد. اما برای کنترل ترازنامه، 
بانک ها را طبقه بندی کردیم و دامنه رشد ترازنامه 
ــد اســت که بر  ــدود 1.5 تا 2.5 درص بانک ها ح
ــرای تک  ــاس شاخص های سلامت بانکی ب اس
تک بانک ها محاسبه شده است. بانک هایی که 
شرایط خاصی دارند، از این قاعده مستثنا هستند 
و محدودیت های خاص خودشان را دارنــد. مثلا 
ممکن است در یک بانکی تسهیلات کلان محدود 
شود. پس این رشد ترازنامه سایر بانک هاست و 
حدود رشد ترازنامه برای بانک هایی که وضعیت 

مساعدی ندارند، متفاوت است.
* آیا بانک مرکزی همچنان می خواهد با 

این بانک های ناسالم مدارا کند؟
صالح آبادی: ببینید، بعضی بانک ها دارایی خوبی 
دارند، اما نقدینگی لازم را ندارند که باید برنامه 
تنظیم نقدینگی خودشان را به بانک مرکزی بدهند. 
درباره بانک هایی که ناترازی دارند، یک سری کارها 
باید مدیریت بانک انجام دهد، برخی اقدامات را باید 
سهامدار انجام دهد، بعضی اقدامات را هم بانک 
مرکزی و دستگاه  قضایی باید انجام دهند. برای 
برخی بانک های ناتراز برنامه  ای تدوین و مشخص 
کردیم مدیریت بانک، سهامدار، بانک مرکزی و قوه 
قضاییه چه کارهایی انجام دهد تا وضعیت ناترازی 

آن ها مرتفع شود.
* آثار آن را امسال در ترازنامه بانک ها 

می بینیم؟
صالح آبادی: اجرای برنامه اصلاح ساختار بانک 
زمان بر است و به  تدریج آثار آن مشخص خواهد شد.
به گزارش خراسان، بررسی ها نشان می دهد که 
چند بانک با زیان انباشته بالا و چند برابر سرمایه 
و ناترازی بسیار بالا در پرداخت سود سپرده از 
محل درآمد سود تسهیلات مواجه هستند. به طور 
مشخص، براساس صورت های مالی تا پایان سال 
گذشته به ترتیب بانک های سرمایه، آینده و ایران 
زمین، بیشترین نسبت زیان انباشته به سرمایه ثبت 

شده را در بین بانک ها دارند.

گزارش خبری

بازار خبر

گزارش جلسه

اتصال ۹7 درصد ابزارهای 
پرداخت به سامانه مودیان 

مالیاتی

ایــرنــا- مــعــاون فــنــاوری هــای نوین بانک 
مرکزی با بیان این که بیش از 97.5 درصد 
از ابــزارهــای پرداخت به سامانه مودیان 
مالیات متصل شده  است،اظهار کرد: اجرای 
مــاده 11 قانون پایانه های فروشگاهی و 
انتهایی خود  سامانه مــؤدیــان به مراحل 
نزدیک می شود.آن درصد اندک باقی مانده 
هم در دو هفته آینده به این سامانه متصل 
یا قطع خواهند شد و با کامل شدن سامان 
ــت، شفافیت جریان  ــرداخ ــی شبکه پ ده
پرداخت ها و فعالیت های اقتصادی را شاهد 

خواهیم بود.

وضعیت مبهم ۲۲4۹ 
 خودروی وارداتی معطل 

در گمرک

ایسنا - در آستانه واردات خودرو، همچنان 
ــودرو از  ــ ــواع خ ــ ــدود 2249 دســتــگــاه ان حـ
سال های قبل در گمرک مانده و تعیین  تکلیف 
نشده است.در آبان سال گذشته و به دنبال  
دستور رئیس جمهور مبنی بر پیگیری وضعیت 
خودروهای دپو شده در گمرک، گزارشی از 
سوی معاونت وقت فنی گمرک اعلام شد.بر 
اساس این گزارش، از 12 هزار و 261 دستگاه 
ــودروی وارداتــی که با ممنوعیت واردات  خ
ــزار و 12 دستگاه  ــود،  10 ه مواجه شــده ب
طبق مصوبات دولت ترخیص شده و 2249 
خودروی دیگر امکان ترخیص پیدا نکرده بود.

ترکیه، هند و افغانستان، 
بیشترین سرمایه گذاران 

خارجی در ایران

ایسنا -  جدیدترین آمار وزارت صمت نشان 
می دهد که در چهار ماه امسال، 52 مورد 
سرمایه گذاری خارجی به ارزش بیش از 131 
میلیون دلار در بخش صنعت، معدن و تجارت 
تصویب شده که از لحاظ تعداد 6.1 درصد 
رشد داشته، اما از نظر ارزش 66 درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است. 
پنج کشور اول از لحاظ سرمایه گذاری خارجی 
به ترتیب ترکیه، هند، افغانستان، چین و آلمان 
هستند. استان هــای هرمزگان و خراسان 
رضوی در صدر سرمایه گذاری خارجی مصوب 

در این بخش هستند.


